
1 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

č. 12/2023 
uzavřená na dobu od 1.12.2023 do 30.11.2025 

 

 
1. Smluvní strany 

 

1.1. Zhotovitel:                  AHV ekologický servis, s.r.o. 

                                                Saturnova 1209/25, 104 00 Praha 10 - Uhříněves 

Provozovna:                          Svojšovice 40, 251 63 Strančice 

Kancelář:                                Svojšovice 40, 251 63 Strančice 

Telefon, fax:                    323 603 859, 323 604 963 

E-mail:                                   pritasil@ahv.cz 

 

Zastoupená : Ing. Janem Vošahlíkem, Ph.D., jednatelem 

K jednání ve věcech smluvních : Ing. Jan Vošahlík Ph.D. 

K jednání ve věcech technických : Petr Přitasil, tel.608 240 517 

 

Bankovní spojení : č.ú.: 181002821/0300, ČSOB Praha 4 

IČ : 26741172 

DIČ : CZ26741172 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 90850 

 

 

1.2. Objednatel:               Státní veterinární ústav Praha 

                                            Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje 

Telefon, fax:                           251 031 111, 220 920 655                                                    

E-mail:                             sekretariat@svupraha.cz  

                                                      

                                                         

Bankovní spojení : č.ú.: 20439061/0710, ČNB Praha 1 

IČ : 00019305 

DIČ : CZ00019305 

 

 

 

2. Předmět díla 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že převezme od objednatele jím dodaný odpad a zajistí jeho svoz 

a zneškodnění v souladu s platnými právními předpisy v požadovaných termínech 

objednatele. Odpad katalogové číslo 18 02 02 a 14 06 03, bude odvážen s četností 1x do 

týdne. 

   

2.2. Ostatní odpady budou sváženy dle telefonické objednávky objednatele. 

 

Zastoupený : MVDr. Kamilem Sedlákem, Ph.D., ředitelem 

K jednání ve věcech smluvních : MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D., ředitel 

K jednání ve věcech technických : Bohumil Zítek, vedoucí hospodářské správy, 

tel.602 938 430 

mailto:pritasil@ahv.cz
mailto:sekretariat@svupraha.cz


2 

 

2.3. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, tj. od 1.12.2023 do 30.11.2025, s maximálním 

finančním plněním do 500.000,- Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

 

 

3. Specifikace odpadu a cena 

 
 

 

 

 Uvedené ceny zahrnují nakládku, likvidaci, vystavení všech potřebných dokladů. 

 Uvedené ceny nezahrnují DPH ve výši 21 % a dopravu ve výši 500,- Kč za daný svoz. 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že ceny uvedené v tabulce bodu 3 jsou závazné a neměnné 

nejméně po dobu prvního roku trvání smlouvy, tj. do 30.11.2024. V následujícím roce je 

přípustný nárůst ceny jen o míru inflace vyjádřenou jako přírůstek průměrného ročního 

indexu spotřebitelských cen vyhlášený Českým statistickým úřadem. 

 

 

4. Závazky ze strany zhotovitele 
 

4.1. Zhotovitel se zavazuje převzít od objednatele veškerý výše definovaný odpad a zajistí 

jeho zneškodnění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění 

pozdějších předpisů. Zhotovitel předá objednateli doklad o převzetí odpadu. 

 

4.2. Zhotovitel se zavazuje, že při včasném oznámení požadavku zneškodnění odpadu zajistí 

v plné míře požadavky objednatele ve smyslu smlouvy. 

 

 

5. Závazky ze strany objednatele 

 

5.1. Objednatel bude informovat o každé kvalitativní změně ve složení odpadu, jež jsou 

předmětem smlouvy. 

 

 

Název odpadu Kód odpadu Cena zahrnuje 
Jednotková 

cena v Kč/kg 

Odpadní tiskařský toner 

obsahující nebezpečné látky 
08 03 17 Kompletní likvidaci  10,00 

Jiná rozpouštědla a směsi 

rozpouštědel 
14 06 03 Kompletní likvidaci  10,00 

Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek 
15 01 10 Kompletní likvidaci  10,00 

Absorpční činidla, filtrační 

materiály, čistící tkaniny aj. 
15 02 02 Kompletní likvidaci  10,00 

Odpady, na jejichž sběr a 

odstraňování jsou kladeny 

zvláštní požadavky 

s ohledem na prevenci 

infekce 

18 02 02 Kompletní likvidaci  20,00 

Chemikálie sestávající 

z nebezpečných látek 
18 02 05 Kompletní likvidaci 10,00 

Rozpouštědla 20 01 13 Kompletní likvidaci  10,00 



3 

 

6. Údaje cenové a fakturační, platební podmínky 

 

6.1. Cena za likvidaci jednotlivých druhů odpadů je uvedena v bodě 3. Specifikace odpadu a 

cena. 

 

6.2. Forma platebního styku bude zajišťována fakturami – daňovými doklady. Fakturace bude 

prováděna vždy jednou za měsíc. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 30 dnů ode 

dne jejího vystavení. Za každý den prodlení ze splatnosti faktury zaplatí objednatel 

zhotoviteli penále z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. 

 

6.3. Faktura zhotovitele obsahuje tyto náležitosti: 

- označení zhotovitele a objednatele (obchodní jméno, sídlo, adresa, IČ, DIČ, bankovní 

spojení, číslo účtu) 

- číslo smlouvy (popř. objednávky), identifikační číslo zakázky, 

- den odeslání, den splatnosti, den plnění (provedení služby) 

- fakturovanou částku (rozpis dle druhu služeb) 

- razítko zhotovitele, podpis osoby oprávněné fakturovat 

- přílohou faktury bude vždy potvrzený “Ohlašovací list pro přepravu nebezpečných 

odpadů“. 
 

 

7. Smluvní pokuty a náhrady škod 

 

7.1. V případě prodlení zhotovitele s převzetím či zneškodněním odpadu dle této smlouvy, se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli za každý den prodlení penále z prodlení ve výši 

0,05 % z částky, která by byla účtována zhotovitelem za převzetí a zneškodnění odpadu, 

s jehož převzetím či zneškodněním je zhotovitel v prodlení. Nárok na náhradu škody 

přesahující výši smluvní pokuty tím není dotčen. 

 

 

8. Čas plnění 

 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s tím, že může být vypovězena kteroukoliv ze 

smluvních stran bez uvedení důvodů s měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od 

prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

Výpověď se doručuje jako doporučená listovní zásilka nebo osobně proti podpisu a 

razítku na kopii. 

 

8.2. Smlouva může být též ukončena po vzájemné písemné dohodě stran, nebo odstoupením 

jedné smluvní strany od smlouvy pro podstatné porušení smluvních povinností druhou 

smluvní stranou. 

 

 

9. Platnost smlouvy 

 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

 

 

 



4 

 

10. Ostatní ujednání 

 

10.1. V případě hlášení regulačních stupňů (spojené s nepříznivými povětrnostními 

podmínkami) a omezením nákladní dopravy, bude speciálně stanoven režim svozu 

odpadů, a to po vzájemné dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 

10.2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy budou prováděny po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran ve formě písemných dodatků potvrzených oběma smluvními stranami. 

Práva a povinnosti smluvních stran a další vztahy ve smlouvě neupravené, se řídí 

obchodním zákoníkem a obecně platnými předpisy České republiky. 

 

10.3. Smluvní strany se zavazují včas, tj. neprodleně, vzájemně si písemně oznamovat veškeré 

podstatné změny, k nimž na jejich straně dojde, tj. především změnu účtu, sídla, příp. 

místa podnikání či bydliště, právní formy, připravovaný prodej, vstup do likvidace, 

zánik oprávnění podnikat apod., tedy ty změny, které by mohly ovlivnit plnění závazků 

z této smlouvy. 

 

10.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 

 

 

 

 

 

 V Praze, dne:      V Praze, dne: 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………. 

Za zhotovitele:     Za objednatele: 

Ing. Jan Vošahlík Ph.D.                               MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D. 

jednatel      ředitel 

AHV ekologický servis, s.r.o.                             Státní veterinární ústav Praha              

                                     


